200

201

202

203

Alkoholfreie Getranke - soft drinks

Gerolsteiner Mineralwasser - still
Gerolsteiner Mineralwasser - perlend
Gerolsteiner Mineralwasser - still

Gerolsteiner Mineralwasser - perlend

204 Trarbacher Felsenquelle - medium

205

206

207

208

209

210
211

Schorle, klein

(Mango, Maracuja, Lychee, Guave, Apfel, Orange, Johannisbeer, Rhabarber)

Schorle, grof3

(Mango, Maracuja, Lychee, Guave, Apfel, Orange, Johannisbeer, Rhabarber)

Sifte und Fruchtsaftgetrinke

(Mango, Maracuja, Lychee, Guave, Orange, Apfel, Mosel-Traubensaft)

Coca Cola, Coca Cola light, Fanta,

Sprite, Mezzo Mix 16,17,18,19
Schweppes Tonic Water 1s

Schweppes Bitter Lemon 15,16

Schweppes Ginger Ale 15,16

0,251

0,251

0,751

0,751

0,751

031

041

03I

03I

0.2l

021

021

2,60 €
2,60 €
5,60 €
5,60 €
4,80 €

2,90 €

3,50<

3,60<

2,70 €

2,60 €

2,60<

2,60<



220

221

222

223

224

225

226

yy

228

229

Lassi - traditionelles indisches Joghurtgetriank

Mango Lassi, grof3 7,17,20
Mango Lassi, klein 7,17,20
Maracuja Lassi, grof37,20
Maracuja Lassi, klein7,20
Minze Lassi, grof3 7
Minze Lassi, klein7

Lassi salzig, grof3 7

Lassi salzig, klein7

Lassi siif3, grof37

Lassi suif, klein 7

041

031

041

03I

041

03I

041

03I

041

031

4,50 €

3,50<

4,50 €

3,50 €

4,50 €

3,50 €

4,50 €

3,50€

4,50 €

3,50<



230

240

250

251

252

253

254

255

260

261
262

263

264

265

266

267

268

Tee & Kaffee - Tea § coffee

Chai - Indischer Haustee 7

Tee, verschiedene Sorten

Kaffee
Milchkaffee~
Espresso

Doppelter Espresso
Cappucino?

Latte Macchiato~

Biere - beers

Bitburger Premium Pils vom Fass 1, klein

Bitburger Premium Pils vom Fass 1, grof3

Bitburger Premium Kellerbier vom Fass 1
Benediktiner Weissbier, naturtriib, vom Fass 1
Bitburger alkoholfreies Pils 1

Bitburger alkoholfreies Radler 1

Kandi Malz alkoholfrei 1,17

Benediktiner Weissbier, naturtriib, alkoholfrei 1

Radler / Russ 1,20

Tasse

Kénnchen

Tasse

Kannchen

Tasse

0,251

041

03I

051

0,331

0,331

0,331

051

051

2,40 €

3,50<

2,50<

3,50 €
2,60 €
3,40 €
2,20 €
2,90 €
2,90 €

3,60 €

1,80 €

3,20 €

2,00 €
3,80 €
2,50 €
2,50 €
2,50 £
3,80 €

3,50<



Aperitif

270 Hugo

(Holunderblitensirup, Prosecco, frische Minze, Soda)

271 Aperol Spritz 17

(Aperol, Prosecco, Soda)

272 Campari Orange 15,17
273 Martini Bianco

274 House Cocktail

Spirituosen

280 Ramazotti 30%

281 Fernet Branca 39%

282 Averna 29%

283 0Old Monk Rum (aus Indien) 42%
284 Mangoschnaps (aus Indien) 38%
285 ‘Guavenlikor (aus Indien) 38%

286 Likor vom roten Weinbergpfirsich 18%

021

0.2l

03I

5cl

01l

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

590<

590¢

6,50 €
5,10 €

3,90 €

3,40 €
3,40 €
3,40 €
4,20 €
3,70 €
3,50 €

3,40 €



300

301

302

303

304

305

306

307

Offene Weine Weifd

Chardonnay ,,CA Ernesto“ - Trentino/Italien

(trocken, eleganter angenehmer Duft, frisch)

Weifder Burgunder , Achkarrer” - Baden

(Qualitatswein, trocken im Geschmack)

WeifSweinschorle

Offene Weine Rosé

Rosato ,,Campo Viejo* - Spanien
(Tempranillo, trocken und spritzig, intensive Himbeeraromen,

Nuancen von Pflaume, Brombeere, Rose und Veilchen)

Offene Weine Rot

Merlot ,,Mezzacorona“ - Trentino/Italien

(trocken, rubinrote Farbe)

Rioja “Campo Viejo” - Spanien
(Tempranillo, trocken, kirschrot, intensive Aromen von reifen Friichten,

feine Gewiirznote)

Dornfelder - Pfalz
(trocken, rubinrat, kraftiges Bukett, vollmundig, samtig weich,

intensive Frucht)

Rotweinschorle

Alle Weine enthalten Sulfite

0.2l

021

0.2l

0.2l

021

0,21

0.2l

0.2l

5,90 €

590<

4,80 €

5,90 €

590<

6,20 €

6,20 €

4,80 €



320

321

322

323

324

325

326

327

328

Flaschenweine Weifd

Chardonnay,,CA Ernesto“ - Trentino/Italien

(trocken, eleganter angenehmer Duft, frisch)

Weifder Burgunder , Achkarrer” - Baden

(Qualitatswein, trocken im Geschmack)

Lugana DOC ,,Zonin“ - Italien

(trocken, frisch, mit fruchtiger Note)

Sula Vineyards - Nashtik/Indien

(trocken, leicht und fruchtig im Geschmack)

Flaschenweine Rosé

Rosato ,,Campo Viejo* - Spanien
(Tempranillo, trocken und spritzig, intensive Himbeeraromen,

Nuancen von Pflaume, Brombeere, Rose und Veilchen)

Flaschenweine Rot

Merlot ,,Mezzacorona“ - Trentino/Italien

(trocken, rubinrote Farbe)

Rioja “Campo Viejo” - Spanien
(Tempranillo, trocken, kirschrot, intensive Aromen von reifen Friichten,

feine Gewurznote)

Dornfelder - Pfalz
(trocken, rubinrot, kraftiges Bukett, vollmundig, samtig weich,

intensive Frucht)

La Réserve - Bangalore/Indien
(Grover Wineyards, Cabernet Sauvignon Traube, rubinrote Farbe,

fruchtige Aromen schwarzer Friichte)

Alle Weine enthalten Sulfite

0,751

101

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

22,00 €

29,00 £

28,00 €

24,00 €

22,00 <

22,00 £

24,00 €

22,00 €

28,00 €



Whisky / Gin

360 Johnnie Walker Red Label 40%
361 Chivas Regal (12 Jahre alt) 40%
362 Ballantines 40%

363 Jack Daniels 40%

364 Bombay Sapphire 40%

365 Gin Tonic 15,16

Lcl

Lcl

4 cl

Lcl

Lcl

Lcl

5,90 €

6,90 £

590¢<

6,70 €

6,80 <

7,90 €
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10
11
12

13
14
15
16
17
18
19
20
21

Allergenkennzeichnungen

glutenhaltiges Getreide (Weizen (wie Dinkel oder Khorasan-Weizen, Roggen,
Gerste, Hafer oder Hybridstimme davon sowie Erzeugnisse daraus

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
Eier und Eiererzeugnisse

Fische und Fischerzeugnisse
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
Sojabohnen und Sojaerzeugnisse
Milch und Milchprodukte

Schalenfriichte (Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Kaschuniisse, Pecaniisse,
Paraniisse, Pistazien, Macadamia- und Queenslandniisse sowie daraus hergestell-
te Erzeugnisse)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite mit einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder
10ml/1

Lupinen und Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Chininhaltig

mit Antioxidationsmittel

mit Farbstoff

koffeinhaltig

enthilt eine Phenylalaninquelle

mit StifSlungsmittel

mit Geschmacksverstiarker



